АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОПАТИНСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО    РАЙОНА     НОВОСИБИРСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2015г.                               с. Лопатино                                 № 90
«Об  утверждении   стоимости  услуг,  предоставляемых согласно гарантированному   перечню  услуг по  погребению  на  территории  Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской  области»
      Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в   Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от 08.12.1995 № 8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,  Федеральным законом от 14. 12. 2015 г. N 359-ФЗ "О федеральном бюджете на 2016 год", Уставом  Лопатинского  сельсовета Татарского района  Новосибирской  области,   администрация Лопатинского сельсовета      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению на  территории Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской  области  с 01.01. 2016 года:
	№
пп
	Наименование  услуг
	Сумма  затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых  для  погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения
	1172,71

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1350,00

	4.
	Погребение, всего:
	3810,03

	4.1.
	 в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2810,03

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6332,74

           2.  Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню    услуг   по  погребению  умершего, не  имеющего  супруга,  близких  родственников, законного  представителя  или  иных  лиц, взявших  на  себя  обязанности  по  погребению  умершего на  территории  Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской  области    с 01.01.2016 года:
	№

пп
	Наименование  услуг
	Сумма затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	140,00

	2.
	Облачение  тела
	123,86

	3.
	Предоставление   гроба
	1172,71

	4.
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище
	1350,00

	5.
	Погребение, всего:
	3810,03

	5.1.
	 в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2810,03

	6.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6596,60

      3. Утвердить  требования  к  качеству  гарантированных  услуг  по  погребению  умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  территории Лопатинского  сельсовета Татарского  района Новосибирской  области (приложение № 1).

       4. Утвердить  калькуляцию  на  услуги  по  погребению на  территории Лопатинского  сельсовета Татарского  района Новосибирской  области (приложение № 2).

       5. Принять, согласованный с Департаментом по тарифам  Новосибирской области, перечень стоимости  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению  умерших (погибших) граждан (приложение № 3).
       6.  Принять, согласованный с Управлением Пенсионного фонда  Российской  Федерации  г. Татарске  и Татарском  районе Новосибирской    области и  ГУ НРО ФСС РФ,   перечень стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению  умерших (погибших) граждан (приложение № 4).

       7.  Постановление  вступает  в  законную  силу  с  01.01.2016 года.

       8.  Контроль  исполнения   данного   постановления   оставляю  за  собой.

      Глава

      Лопатинского сельсовета

      Татарского  района

      Новосибирской  области                                                  Л.К. Пономарева

Приложение №4
	СОГЛАСОВАНО:
В  пределах  стоимости, определенной Федеральным законом  от 12.12.1996г.

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
Начальник Управления Пенсионного

фонда  Российской  Федерации

(государственное  учреждение)

г. Татарске  и Татарском  районе

Новосибирской    области

______________Л. В. Каретникова

«____»_________________2015 г.

	СОГЛАСОВАНО:
Директор филиала № 23 Новосибирского  РО Фонда социального страхования Российской Федерации, действующий по доверенности  № 128  от 12.12.2014 г.

__________________С. А. Огнева

«____»_________________2015 г.

Стоимость

услуг, предоставляемых   согласно  гарантированному   перечню  услуг  по   погребению

 на  территории Лопатинского сельсовета Татарского района  Новосибирской  области   с 01.01.2016 года
	№
 пп
	Наименование услуг
	Сумма  затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых  для  погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения
	1172,71

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1350,00

	4.
	Погребение, всего:
	3810,03

	4.1.
	 в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2810,03

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6332,74

       Глава

      Лопатинского   сельсовета

       Татарского  района

       Новосибирской  области                                                         Л.К. Пономарева

	СОГЛАСОВАНО:
В  пределах  стоимости, определенной Федеральным законом  от 12.12.1996г.

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
Начальник Управления Пенсионного

фонда  Российской  Федерации

(государственное  учреждение)

г. Татарске  и Татарском районе

Новосибирской  области

______________Л. В. Каретникова
«____»__________________2015г.

	СОГЛАСОВАНО:
Директор филиала № 23 Новосибирского  РО Фонда социального страхования Российской Федерации, действующий по доверенности  № 128  от  12.12.2014 г.

__________________С. А. Огнева

«____»_________________2015г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на  территории   Лопатинского  сельсовета Татарского района  Новосибирской области    с 01.01.2016 года
	№

пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	140,00

	2.
	Облачение  тела
	123,86

	3.
	Предоставление   гроба
	1172,71

	4.
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище
	1350,00

	5.
	Погребение, всего:
	3810,03

	5.1.
	 в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2810,03

	6.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6596,60

       Глава

       Лопатинского   сельсовета

       Татарского района

       Новосибирской  области                                                           Л.К. Пономарева
Приложение № 1
Требования  к  качеству  гарантированных  услуг  по  погребению  умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  территории Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской  области
1.  Умерших  (погибших) граждан, имеющих  супруга, родственников, законного  представителя или  иного   лица,  взявшего  на  себя обязанность  осуществить  погребение  умершего

	№

пп
	Гарантированный

 перечень услуг по погребению
	Требования к качеству  предоставляемых  услуг

	1.
	Оформление  документов,

необходимых  для           погребения
	Оформление  государственного  свидетельства о смерти, справки  о  смерти  для  назначения  и  выплаты единовременного  государственного пособия по установленной  форме

	2.
	Предоставление  и  доставка  гроба и других  предметов, необходимых  для  погребения
	Предоставление    гроба деревянного  строганного, обитого   хлопчатобумажной   тканью

	3.
	Перевозка  тела (останков) умершего  на  кладбище
	Предоставление  автотранспорта на  3  часа для  перевозки  гроба  с телом  и  доставки  похоронных  принадлежностей.

Вынос  гроба  с  телом  умершего  из  помещения  морга,  установка в автотранспорт и доставка к  месту выноса покойного. Вынос  гроба из  автотранспорта, установка на постамент на  месте  выноса  покойного (независимо от этажности  дома). Снятие  гроба с постамента, установка гроба с телом  умершего в автотранспорт и установка на постамент у места захоронения. Перенос  гроба  до  могилы.

	4.
	Погребение
	Рытье  могилы с формированием рабочей  зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые  действия по захоронению тела (останков) умершего путем предания  земле – забивка  крышки  гроба и опускание гроба в  могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички на  могиле.

2. Умерших (погибших) граждан, личность  которых не  установлена органами  внутренних  дел, не  имеющих  супруга, родственников, либо законного  представителя умершего или при  необходимости осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных  лиц, взявших  на  себя обязанность осуществить погребение  умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Описание технологического процесса оказания услуги

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти по установленной форме для назначения и выплаты единовременного государственного пособия

	2
	Облачение тела
	Облачение тела в саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров в зависимости от длины тела умершего

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление гроба деревянного строганного, обитого хлопчатобумажной тканью в соответствии длиной тела умершего

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автотранспорта для перевозки гроба с телом и доставки похоронных принадлежностей. Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на автотранспорт и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автотранспорта, установка на постамент на месте выноса. Снятие гроба с постамента, у4становка гроба с телом умершего в автотранспорт. Доставка до места захоронения. Установка на постамент у места захоронения. Перенос до места захоронения.

	5
	Погребение
	Рытье могилы с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем предания земле - забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички на могиле.

      Приложение №3

	СОГЛАСОВАНО:

________________________________

Департамент по тарифам

Новосибирской области.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего

на территории  Лопатинского сельсовета Татарского района  Новосибирской области
 с  01.01. 2015 года
	№
пп
	Наименование услуг
	Сумма  затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых  для  погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения
	1172,71

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1350,00

	4.
	Погребение, всего:
	3810,03

	4.1.
	 в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2810,03

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6332,74

            Глава

           Лопатинского  сельсовета

           Татарского  района

            Новосибирской  области                                                            Л.К. Пономарева

	   СОГЛАСОВАНО:

________________________________

Департамент по тарифам

Новосибирской области

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего,

на территории  Лопатинского  сельсовета  Татарского  района Новосибирской области
с  01. 01. 2015 года
	№

пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1.
	Оформление документов,  необходимых  для  погребения
	140,00

	2.
	Облачение  тела
	123,86

	3.
	Предоставление   гроба
	1172,71

	4.
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище
	1350,00

	5.
	Погребение,  всего:
	3810,03

	5.1.
	 в т.ч.  стоимость  рытья  стандартной  могилы
	2810,03

	6.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6596,60

            Глава

            Лопатинского сельсовета

            Татарского  района

            Новосибирской  области                                                            Л.К. Пономарева
Приложение № 2
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

НА ТЕРРИТОРИИ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

С 01.01.2016 ГОДА

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1172,71
	-

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1350,00
	-

	4
	Погребение, в том числе:
	3810,03
	-

	4.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2810,03
	-

	4.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	-
	-

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6332,74
	-

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ

СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ

ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО,

НА ТЕРРИТОРИИ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

С 01.01.2016 ГОДА

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	140,00
	-

	2
	Облачение тела
	123,86
	-

	3
	Предоставление гроба
	1172,71
	-

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	1350,00
	-

	5
	Погребение, в том числе:
	3810,03
	-

	5.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2810,03
	-

	5.2
	Предание тела (останков) умершего земле, формирование могильного холма с установлением регистрационного знака
	1000,00
	-

	5.3
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	-
	-

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6596,60
	-

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

НА ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ ПОГРЕБЕНИЯ

	N

п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Факт

прошлого

года
	Текущий

период

ожид.

исполн.
	Период регулирования

	по

данным

пред-

приятия
	по

данным

органа

мест-

ного

само-

управ-

ления
	по

данным

органа

согла-

сования

	 1
	           2
	  3
	   4
	   5
	   6
	  7
	   8

	1.
	Прямые расходы, в т.ч.:
	руб.
	103,70
	103,70
	103,70
	103,70
	103,70

	1.1
	Заработная плата

(приемщик заказов)
	руб.
	79,65
	79,65
	79,65
	79,65
	79,65

	1.2
	Страховые взносы

	руб.
	24,05
	24,05
	24,05
	24,05
	24,05

	1.3
	Амортизация основных

средств
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Прочие расходы
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Накладные расходы
	руб.
	18,67
	18,67
	18,67
	18,67
	18,67

	3.
	Рентабельность
	  %
	14,407
	14,407
	14,407
	14,407
	14,407

	4.
	Итого стоимость
	руб.
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ И ДОСТАВКУ ГРОБА

	N

п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Факт

прошлого

года
	Текущий

период

ожид.

исполн.
	Период регулирования

	по

данным

пред-

приятия
	по

данным

органа

мест-

ного

само-

управ-

ления
	по

данным

органа

согла-

сования

	 1
	          2
	  3
	    4
	   5
	   6
	  7
	   8

	Изготовление гроба
	руб.
	1037,86
	1037,86
	1037,86
	1037,86
	1037,86

	1.
	Прямые расходы, в

т.ч.:
	руб.
	1018,34
	1018,34
	1018,34
	1018,34
	1018,34

	1.1
	Заработная плата, в

т.ч.:
	руб.
	83,28
	83,28
	83,28
	83,28
	83,28

	Плотник (столяр)
	руб.
	41,64
	41,64
	41,64
	41,64
	41,64

	Обойщик
	руб.
	41,64
	41,64
	41,64
	41,64
	41,64

	1.2
	Страховые взносы
	руб.
	25,15
	25,15
	25,15
	25,15
	25,15

	1.3
	Стоимость материалов,

необходимых для

изготовления гроба
	руб.
	659,91
	659,91
	659,91
	659,91
	659,91

	Доставка гроба
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Заработная плата,

в т.ч.:
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Водитель машины

(катафальщик)
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Страховые взносы
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Расходы на ГСМ
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Амортизация основных

средств
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Прочие расходы
	руб.
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	2.
	Накладные расходы
	руб.
	19,52
	19,52
	19,52
	19,52
	19,52

	3.
	Рентабельность
	  %
	12,993
	12,993
	12,993
	12,993
	12,993

	4.
	Итого стоимость
	руб.
	1172,71
	1172,71
	1172,71
	1172,71
	1172,71

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

НА ПЕРЕВОЗКУ ТЕЛА УМЕРШЕГО НА КЛАДБИЩЕ

	N

п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Факт

прошлого

года
	Текущий

период

ожид.

исполн.
	Период регулирования

	по

данным

пред-

приятия
	по

данным

органа

мест-

ного

само-

управ-

ления
	по

данным

органа

согла-

сования

	 1
	          2
	  3
	    4
	   5
	   6
	  7
	   8

	1.
	Прямые расходы, в

т.ч.:
	руб.
	1160,89
	1160,89
	1160,89
	1160,89
	1160,89

	1.1
	Заработная плата

(водитель машины,

катафальщик)
	руб.
	411,59
	411,59
	411,59
	411,59
	411,59

	1.2
	Страховые взносы
	руб.
	124,30
	124,30
	124,30
	124,30
	124,30

	1.3
	Амортизация основных

средств
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Расходы на ГСМ
	руб.
	330,00
	330,00
	330,00
	330,00
	330,00

	1.5
	Прочие расходы
	руб.
	295,00
	295,00
	295,00
	295,00
	295,00

	2.
	Накладные расходы
	руб.
	96,46
	96,46
	96,46
	96,46
	96,46

	3.
	Рентабельность
	  %
	7,369
	7,369
	7,369
	7,369
	7,369

	4.
	Итого стоимость
	руб.
	1350,00
	1350,00
	1350,00
	1350,00
	1350,00

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ

	N

п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Факт

прошлого

года
	Текущий

период

ожид.

исполн.
	Период регулирования

	по

данным

пред-

приятия
	по

данным

органа

мест-

ного

само-

управ-

ления
	по

данным

органа

согла-

сования

	 1
	          2
	  3
	    4
	   5
	   6
	  7
	   8

	1.
	Прямые расходы, в

т.ч.:
	руб.
	2861,84
	2861,84
	2861,84
	2861,84
	2861,84

	1.1
	Заработная плата

(землекоп)
	руб.
	1856,25
	1856,25
	1856,25
	1856,25
	1856,25

	1.2
	Страховые взносы
	руб.
	560,59
	560,59
	560,59
	560,59
	560,59

	1.3
	Амортизация основных

средств
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Прочие расходы
	руб.
	445,00
	445,00
	445,00
	445,00
	445,00

	2.
	Накладные расходы
	руб.
	445,13
	445,13
	445,13
	445,13
	445,13

	3.
	Рентабельность
	  %
	15,212
	15,212
	15,212
	15,212
	15,212

	4.
	Итого стоимость
	руб.
	3810,03
	3810,03
	3810,03
	3810,03
	3810,03

3